ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-EPS EMAPISCO S.A.

1ERA. CONVOCATORIA
Ejecucion de obra: “RECUPERACION DE POZO TUBULAR N° 01, DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA DE
PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA. CUJ 2471997.”

En Pisco, siendo el 10 de agosto de 2023, en las instalaciones de la de EMAPISCO S.A., con direccién en
AV. FERMIN TANGUIS N° 400 — PISCO - PISCO - ICA, a horas 7:40 horas se reunieron los integrantes
del Comité de Seleccion, designado mediante FORMATO N° 04 — ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
010-2023-EPS EMAPISCO S.A. encargado de conducir y desarrollar la ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTA de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2023-EPS EMAPISCO S.A.
Primera Convocatoria Ejecucién de obra: “RECUPERACION DE POZO TUBULAR N° 01, DISTRITO DE HUMAY,
PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA. CUJl 2471997.”

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

» Presidente Titular: WILSON CUBAS PEREZ
» 1er. Miembro Titular: AQUILES J. GIRON HUARI
» 2do.Miembro Suplente: ROBERTO RAUL RAMOS PAUCAR

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Proveador

1 10215556641 POMEZ CALLE JULIO CESAR 18/07/2023 valido
con RUC
Proveedor cac
2 RUC 201113427632 EQUIPOS Y SERVICIOS TECNICOS S.A.C. 17/07/2023 valido
con
Proveedor ;
3 RUC 20144691173 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 19/07/2023 valido
con
Proveedor g o
4 on RUC 20292986601 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 17/07/2023 valido
con
Proveedor ’ ’ 28
5 RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 14/07/2022 valido
con
Proveedor s
6 20454724691 ECONYSUR S.R.L. 17/07/2023 Valido
con RUC
Proveedor
b 3 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 17/07/2023 Valido
con RUC
Proveedor 5 &
8 con RUC 20494535409 EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S.A.C. 21/07/2023 valido
n
Proveedor " .
o 20494713609 CAVAFA S.R.L. 19/07/2023 Valido
con RUC
Proveadar FMORYSER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
10 20510711824 17/07/2023 Valido
con RUC CERRADA
Proveedor " ¥
11 c RUC 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 22/07/2023 Valide
on
Proveedor . ’
12 20521403587 CORPORACION SERCON S.A.C. 20/07/2023 Valido
con RUC
Proveedor s ; .
13 20524892881 INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. 20/07/2023 valido
con RUC
Proveedor . . .
14 on RUC 20534266546 FCV FAME CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 31/07/2023 Valido
<
Proveedor
15 P 20535096652 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 14/07/2022 valido
)
Proveedor R
16 con RUC 20541324926 CONSTRUCTORA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/07/2023 Valido
Proveedor
B e 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS I812A E.1.R.L. 14/07/2023 Valido
Proveedor .
i8 P 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07/2023 Valido
Proveedor JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG
19 20555976268 f / ali
con RUC CONSTRUCTORES S.A.C. 1040772023 Vahda
Proveedor
20 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 14/07/2023 valido

con RUC




Proveedor

21 20600250010 INMOBILIARIA CASA ANDINA S.A.C. 14/07/2023 Vilido
con RUC
P » g
22 Proveedor 0600322231 B Y S GUTIERREZ S.A.C. 17/07/2023 Vvalido
caon RUC
SULTORIA Y CONTRATISTA GENERALES FARMAR , N
iy PO 20600477308 © " RESA DE CONSULTOR 31/07/2023 valido
con RUC S.A.C.
gy Trowesdor 20601241464 LY L SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS S.A.C. 31/07/2023 valido
con RUC
25 p"w:s:m 20601792215 CONSULT ENGINEERING & CONSTRUCCION E.LR.L. 31/07/2023 valido
con
P e
D Wl ool 20604024669 COASC S.A.C. 21/07/2023 Vilido
con RUC
P . =
o Tromer 20607516813 GETELPRO EIMC INGENIERIA S.A.C 21/07/2023 Vvilido
con RUC
P s
28 Provesdor 610050106 CORPORACION UCHUYA S.R.L 14/07/2023 valido

con RUC

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

presentaron sus ofertas, son:

siiend
i

registro | registro | registro

BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.AC, - .
120392986601 SEICONS.ALC 01/08/2023  13:30:35 20392986601 01/08/2023 13:30:47  Enviado

120600322231 CONSORCIO POZO 01/08/2023  19:17:01 20600322231  01/08/2023 19:19:13  Enviado
EMOBYSER CONTRATISTAS GENERALES )
320510711824 01/08/2023  18:57:20 20510711824 01/08/2023 18:59:49  Enviado
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 10215556641 POMEZ CALLE JULIO CESAR 01/08/2023  23:48:08 10215556641  01/08/2023 23:49:01  Enviado
520607516813 CONSORCIO HUMAY 01/08/2023  22:47:25 20607516813  01/08/2023 22:48:48  Enviade
6 20534266546 CONSORCIO SAN JUAN 01/08/2023  22:18:10 20534266546  01/08/2023 22:19:54  Enviado Valido

§ regsires enconvaces. mostrande § regisves) 02 129 Dignat
lil. ADMISION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido el Comité de Seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de presentacion
obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO obteniendo el siguiente resultado,
sobre dicho punto es bueno sefialar lo siguiente:

a) Segln las bases integradas folio35, se nos sefiala que no se debera modificar los montos de las partidas de
seguridad de obra, caso contrario se rechazara su oferta.

b) Segln las bases integradas folio 36, se nos sefiala que los gastos generales variables deberan fluctuar entre
+- 2% del valor indicado en el expediente técnico, el cual indica (debera fluctuar entre S/ 69,003.00 y
66,297.00), caso contrario se rechazara su oferta:

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

|

OBRA . RECUPERACION DE POZO TUBULAR W 0! DISTRITO DE HUMAY PROVINGIA DE PISCO. DEPAR TAMENTC DE 107
IPROPIETARI0  TM2APISCO S £

lLUGAR

{FECHA

[ TIEMPO DE EJEC

COSTO DIRECTO. S 14359342




CUADRO DE ADMISION

EJECUCION DE LA OBRA: RECUPERACION DE POZO TUBULAR N° 01, DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA DE PISCO,
DEPARTAMENTO DE ICA. CUI 2471997

NO

POSTORES

ANEXO N°
1

CERTIFICADO
PODER Y/O DNI

ANEXO
N°2

ANEXO
N°3

ANEXO

ANEXON° §

ANEXO N° 6

RESULTADO

BEICON SAC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO CUMPLE
(MODIFICO LAS
PARTIDAS 01.06.01,
02.01.03.01.03),
ASIMISMO SUS
GASTOS
GENERALES
VARIABLES ESTAN
EN MENOS DEL 2%
DE LO INDICADO
ENEL
EXPEDIENTE
TECNICO

CONSORCIO
HUMAY

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(MODIFICO LOS
PORCENTAJES
DE CONSORCIO
SENALADOS EN

LAS BASES)

NO CUMPLE
(MODIFICO LAS
PARTIDAS 01.08.04,
01.08.05,01.09.10 Y
02.02.03.01),
ASIMISMO SUS
GASTOS
GENERALES
VARIABLES ESTAN
EN MENOS DEL 2%
DE LO INDICADO
EN EL
EXPEDIENTE
TECNICO

CONSORCIO
P0OZ0O

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(PROMESA NO
ESTA
LEGALIZADA)

NO CUMPLE (SUS
GASTOS
GENERALES
VARIABLES ESTAN
EN MENOS DEL 2%
DE LO SENALADO
ENEL
EXPEDIENTE
TECNICO

NO ADMITIDA

CONSORCIO
SAN JUAN

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(PROMESA NO
ESTA
LEGALIZADA)

NO CUMPLE (SUS
GASTOS
GENERALES
VARIABLES ESTAN
EN MENOS DEL 2%
DE LO SENALADO
ENEL
EXPEDIENTE
TECNICO

NO ADMITIDA




NO CUMPLE (SUS
GASTOS
GENERALES
VARIABLES ESTAN
EN MENOS DEL 2% | NO ADMITIDA
DE LO SENALADO
ENEL
EXPEDIENTE
TECNICO

NO

5 | EMOBISER CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE

POMEZ

6 | CALLEJULIO | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

NO
CUMPLE ADMITIDA
CESAR CORRESPONDE

Se concluye que existe un Gnico postor que cumple con los documentos solicitados en Bases del Procedimiento de
Seleccion, siendo ADMITIDO; y pasan a la etapa de Evaluacion de Ofertas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, el presente comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, a fin de determinar la oferta
con el mejor puntaje y orden de prelacion, en cumplimiento con el articulo 74, numeral 74.2., inciso a) del
Reglamento; asimismo, el numeral 1.8., de la Seccion General de las Bases indica: Cuando la Evaluacion del Precio
sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se otorga puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, para lo cual se aplica la siquiente formula:

Segun la evaluacion de Ofertas Admitidas, se otorga el méaximo puntaje a las ofertas de precio méas bajo, quedando
de la siguiente manera:

CUADRO DE EVALUACION

EJECUCION DE LA OBRA: RECUPERACION DE POZO TUBULAR N° 01, DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE
ICA. CUI 2471997

.. | PROTECCION BONIFICACION 5% | BONIFICACION | PUNTAJE| | ORDEN DE
ANEXON°6 | “"soeial Y | PUNTAJE DE (MYPE) DISCAPACITADOS | TOTAL PRELACION
N°| POSTORES 1,2}’& 137’ 54 | DESARROLLO | EVALUACION
res | HUMANO (2 | ECONOMICA
et PTS
) CUMPLE | PUNTOS | CUMPLE | PUNTOS
POMEZ
1 | CALLE JuLIO sl sl UNICO
g 98.00 . 98.00 49 - 102.9
REQUISITOS DE CALIFICACION:

 Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, se
procede a verificar que cumpla con los requisitos de calificacion segin lo establecido en el numeral 3.2 del
Capitulo 11l de la seccion especifica de las bases, evaluando al postor, cabe precisar que el incumplimiento
de unos de requisitos se considerara como NO VALIDA descalificada, segin orden de prelacion, siendo el




CUADRO DE CALIFICACION

EJECUCION DE LA OBRA: RECUPERACION DE POZO TUBULAR N° 01, DISTRITO DE HUMAY, PROVINCIA DE PISCO,

DEPARTAMENTO DE ICA. CUI 2471997

FORMACION EXPERIENCIA N
EXPERIENCIA D
| oo | NS | oo | m | PRSI o
PLANTEL PLANTEL ESPECIALIDAD
PROFESIONAL | PROFESIONAL
! DE CONFORMIDAD DEL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
POMEZ CALLE LITERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL RLCE, ESTE
} ! | JuLio CESAR REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA CUMPLE CALIFICA
| SUSCRIPCION DEL CONTRATO

Al respecto el comite de seleccion precisa que los postores son responsables por la calidad de los documentos que
‘ presentan para ofertar, por lo que no existe deber de la Entidad de descifrar el contenido de la oferta cuando el
| documento presentado sea ilegible (Sumilla Resolucion N° 01962-2020-TCE-S1).

| Conforme lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de laLey de Contrataciones del Estado, los postores, cumplen

con los requisitos de calificacion, por lo tanto, se considera sus ofertas como CALIFICADAS, pasando a la siguiente
etapa.

Siendo las 11:55 horas del 10 de agosto de 2023, se da por concluida la sesion, firmando en sefial de conformidad
los miembros del Comité de Seleccion.

ROBERFT RAUL RAME

2 "PAUCAR
2D0. MIEMBRO

PLENTE




